1

川车拆协字 2023（06）号 签发：

关于举办我省报废机动车回收拆解行业

安全生产暨环境保护培训班的通知

全体会员企业:

为了贯彻执行关于安全生产、环境保护等相关法律法规，认真落

实省商务厅有关工作部署，确保申请资质认定企业顺利通过、新办企

业消防及环评验收顺利完成、资质企业规范运行，切实提高会员企业

从业人员的安全生产和环境保护的法制意识、责任意识、风险意识，

预防和减少各类安全、环境风险事故，经协会研究决定，举办安全生

产暨环境保护专题培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2023 年 6 月 3 日、4 日。

二、培训地点

成都雅悦蓝天酒店(成都市成华区白龙江路 6 号, 地铁 2

号、7 号线东客站)（暂定）

2

三、议程内容

6 月 3 日上午

1、 开班讲话 主讲人：杨俊 商务厅资源再利用流通管理处处长

2、《报废机动车回收拆解企业资质认定及行业监管有关问题》

主讲人：刘浩斐 商务厅资源再利用流通管理处

3、现场答疑

6 月 3 日下午

1、《规范拆解行为，促进高质量发展-汽车拆解行业环境保护要

求介绍》 主讲人：毕朝文 四川省辐射环境管理监测中心站副站长、

原四川省固体废物与化学品管理中心副主任

2、现场答疑

6 月 4 日上午

1、《报废机动车回收拆解企业常见安全生产问题及隐患治理》

主讲人：梁军胜 四川省安全科学技术研究院首席专家、副总

工。省应急厅综合应急指挥组专家、国家危险化学品标准化技术委员

会委员、成都市城市安全标准化技术委员会主任委员。高级工程师、

注册安全工程师、国家能源审计师、过程安全风险分析师。

2、现场答疑

6 月 4 日下午

1、《国家商务部官网平台企业端操作指引和常见操作问题》；

2、《我国报废汽车回收利用行业政策发展现状及趋势》；

3、《2022 年全国报废机动车行业情况及未来趋势》

3

主讲人：吴毓新 协会会长

4、现场答疑

四、培训人员、培训费

1、各单位主要负责人、安全环保分管负责人、安全员、重要岗位

操作人员；

2、培训费及餐费收费标准 1600 元／人，交通费及住宿费自理；

3、鼓励各单位指派多人参加培训。鼓励政策：各副会长单位报 1

人免培 2 人；各理事单位报 1 人免培 1 人；普通会员单位按实际报名

人数计收培训费及餐费；

4、非会员单位，按 2000 元／人计收培训费及餐费。

五、报名方式

1、请各单位务必于 5 月 22 日前将《培训报名回执表》通过电子

邮件发送至 2596508833@qq.com，将培训费及餐费汇入下列指定银行帐

户；

户 名：四川省报废机动车回收拆解行业协会

开户行：中国建设银行成都市第二支行

账 号： 51001426208050427571

2、请参加培训人员于 6 月 2 日 24 时前到达酒店前台签字报到。

3、不接受现场培训报名及缴费；

4、报名联系人：王川 电话：13402823366

特此通知。

2023 年 5 月 18 日

mailto: 1、请各单位于5月20日前将《培训报名回执表》通过电子邮件发送至2596508833@qq.com，将培训费及餐费汇入下列指定银行帐户；
mailto: 1、请各单位于5月20日前将《培训报名回执表》通过电子邮件发送至2596508833@qq.com，将培训费及餐费汇入下列指定银行帐户；
mailto: 1、请各单位于5月20日前将《培训报名回执表》通过电子邮件发送至2596508833@qq.com，将培训费及餐费汇入下列指定银行帐户；

4

附：《培训报名回执表》

培训报名回执表
单位：

序 号 姓 名 职务(岗位) 电 话
是否预订住宿

6月 2日 6月 3 日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

填报人： 电话：

填报时间：2023 年 5 月 日

主题词：安全 环保 培训 通知

报：省商务厅资源循环利用处

送：各会员企业单位

2023 年 5 月 18 日（共 2 印份，存档 2 份）

	1、 开班讲话 主讲人：杨俊 商务厅资源再利用流通管理处处长
	1、《规范拆解行为，促进高质量发展-汽车拆解行业环境保护要求介绍》  主讲人：毕朝文  四川省辐射环
	4、现场答疑